

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE



**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº ST-PE004/23**  
Processo Administrativo Nº ST-PE004/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS  
Data de Publicação: 23/02/2023 16:42:40

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/05/2023 14:10:17**  
**LOTE I - KIT BEBÊ - AMPLA CONCORRÊNCIA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: PCT	Marca: MINASREY	Modelo: FRALDA DE PANO
Descrição: FRALDA DE PANO - PACOTE COM 5 PEÇAS, TAMANHO 60X60CM, NA COR BRANCA COM ESTAMPAS DIVERSAS, TECIDO 100% ALGODÃO.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 11,30</b>		<b>Valor Total: 4.520,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: PCT	Marca: DIGUINHO	Modelo: FRALDA DESCARTÁVEL RN
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL RN - PACOTE DE FRALDA INFANTIL COM 36 UNIDADES, TAMANHO RN (RECÉM NASCIDO), COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICO AJUSTÁVEL NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 15,50</b>		<b>Valor Total: 6.200,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: PCT	Marca: CAPRICOHO BABY	Modelo: FRALDA DESCARTÁVEL P
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL P - PACOTE DE FRALDA INFANTIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO P, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO, AJUSTÁVEL, ELÁSTICO AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTE COM 50 FRALDAS.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 17,60</b>		<b>Valor Total: 7.040,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT	Marca: COTTON LINE	Modelo: LENÇOS UMEDECIDOS
Descrição: LENÇOS UMEDECIDOS - PACOTE COM 48 UNIDADES, TAMANHO 19X14CM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, SEM ÁLCOOL ETÍLICO.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 6,00</b>		<b>Valor Total: 2.400,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: PCT	Marca: EUMAC BABY	Modelo: MEIA PARA BEBÊ
Descrição: MEIA PARA BEBÊ - TAMANHO P (0 A 3 MESES), MATERIAL 70% ALGODÃO. 26% POLIÉSTER, 4% ELASTANO, CORES: BRANCA, AMARELA, VERMELHA OU VERDE.			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 5,10</b>		<b>Valor Total: 6.120,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: KIT	Marca: EUMAC BABY	Modelo: MIJÃO
Descrição: MIJÃO - KIT DE 2 CALÇAS COM PÉ REVERSÍVEL EM MALHA 100% ALGODÃO, TAMANHO P. CORES: BRANCA, AMARELA, VERMELHA OU VERDE.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 23,30</b>		<b>Valor Total: 9.320,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: PCT	Marca: EUMAC BABY	Modelo: CAMISETAS PARA BEBÊ
Descrição: CAMISETAS PARA BEBÊ - PACOTE COM 3 CAMISETAS REGATA BEBÊ, TAMANHO P, TECIDO MALHA 100% ALGODÃO. CORES: BRANCA, AMARELA, VERMELHA OU VERDE.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 11,90</b>		<b>Valor Total: 4.760,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: CAJOVIL	Modelo: BANHEIRA PLÁSTICA
Descrição: BANHEIRA PLÁSTICA - ALTURA: 50CM; LARGURA: 30CM; PROFUNDIDADE: 76CM; PESO: 1,10KG; CORES: AMARELO E VERDE; LIMITE DE PESO SUPORTÁVEL: ATÉ 15KG; SABONETEIRA: SIM. CORES: BRANCA, AMARELA, VERMELHA OU VERDE.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 29,90</b>		<b>Valor Total: 11.960,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: BIOMATIKA	Modelo: COLÔNIA INFANTIL
Descrição: COLÔNIA INFANTIL - ESPECIFICAMENTE DESENVOLVIDA E TESTADA PARA A PELE DELICADA DO BEBÊ, CONTEÚDO 100ML, UNISSEX.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 16,80</b>		<b>Valor Total: 6.720,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: TRA LA LA	Modelo: SHAMPOO INFANTIL
Descrição: SHAMPOO INFANTIL - FÓRMULA SUAVE, SEM CORANTES, HIPOALERGÊNICO, FORMULADO DE MANEIRA A AMENIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIA. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E APROVADO. EMBALAGEM COM 250ML.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 6,10</b>		<b>Valor Total: 2.440,00</b>



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: MURANO	Modelo: KIT ESCOVA E PENTE PARA BEBÊ
Descrição: KIT ESCOVA E PENTE PARA BEBÊ - ESCOVA COM CERDAS MACIAS EM NYLON FABRICADAS PARA DESEMBARAÇAR SUAVEMENTE OS CABELOS DO BEBÊ. PENTE COM BLINHAS INTERCALADAS, EVITANDO O ATRITO PONTIAGUDO, PARA ASSIM, NÃO FERIR A CABEÇA DO BEBÊ.			
Quantidade: 400		<b>Valor Unit.: 5,00</b>	<b>Valor Total: 2.000,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: MURANO	Modelo: SABONETEIRA INFANTIL
Descrição: SABONETEIRA INFANTIL - FABRICADA EM POLIPROPILENO COM MATERIAIS ATÓXICOS E RESISTENTES. DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP): 4,5X8,8X12,3CM. CORES: BRANCA, AMARELA, VERMELHA OU VERDE.			
Quantidade: 400		<b>Valor Unit.: 2,90</b>	<b>Valor Total: 1.160,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: ALYNE	Modelo: SHAMPOO ADULTO 350ML
Descrição: SHAMPOO ADULTO 350ML - INDICAÇÃO: CABELOS OPACOS, QUEBRADIÇOS. COM MICROCERAMIDAS QUE REPARAM A FIBRA CAPILAR, RECUPERANDO A FORÇA E O BRILHO DOS CABELOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO PELA ANVISA.			
Quantidade: 400		<b>Valor Unit.: 8,20</b>	<b>Valor Total: 3.280,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: ALYNE	Modelo: CONDICIONADOR (ADULTO)
Descrição: CREME TIPO CONDICIONADOR (ADULTO) - CABELOS OPACOS, QUEBRADIÇOS. COMPOSIÇÃO: ESSÊNCIA, ÁGUA, METOLSULFATO DE BEHENIL TRIMETIL, AMONIOALCOOL CETOESTEARÍLICO, CICLOMETICONE, CLORETO DE HIDROXIETIL, BEHENAMIDOPROPIL DIMONIOPOLISORBATO 20, EDITA DISSÍDIO. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 350ML, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, REGISTRO PELA ANVISA.			
Quantidade: 400		<b>Valor Unit.: 7,80</b>	<b>Valor Total: 3.120,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: POS PARTO	Modelo: ABSORVENTE PÓS PARTO
Descrição: ABSORVENTE PÓS PARTO - ABSORVENTE HIGIÊNICO PARA FLUIDOS CORPORAIS, USO PÓS PARTO. CONFECIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO ESTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE. SEM ABAS. DIMENSÕES MÍNIMAS DA ÁREA ABSORVÍVEL: 45X15CM. PACOTE COM 20 UNIDADES. REGISTRO PELA ANVISA.			
Quantidade: 400		<b>Valor Unit.: 6,00</b>	<b>Valor Total: 2.400,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: TRIDENT	Modelo: ESCOVA DE DENTE
Descrição: ESCOVA DE DENTE - ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS MACIAS, CORES VARIADAS, TAMANHO MÉDIO, CABEÇA ARREDONDADA, REGISTRO PELA ANVISA.			
Quantidade: 400		<b>Valor Unit.: 1,60</b>	<b>Valor Total: 640,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: COLGATE	Modelo: PASTA DE DENTE
Descrição: PASTA DE DENTE - CREME DENTAL, SABOR DIVERSO, PESO 90G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO PELA ANVISA.			
Quantidade: 400		<b>Valor Unit.: 2,40</b>	<b>Valor Total: 960,00</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNID	Marca: EUMAC BABY	Modelo: BOLSA DE MATERNIDADE
Descrição: BOLSA DE MATERNIDADE TAMANHO M - CONFECIONADA EM COURO SINTÉTICO, COMPOSIÇÃO: 91% POLIURETANO E 9% POLI ALGODÃO. TAMANHO MÉDIO: 24CM DE ALTURA, 32CM DE COMPRIMENTO E 14CM DE LARGURA. CORES: AMARELO, VERDE E BRANCO. ALÇA DE MÃO DUPLA E ALÇA DE OMBRO REMOVÍVEL EM UM LADO. FORRADA COM TECIDO PVC, 1 BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZÍPER E 2 BOLSOS LATERAIS PORTA MAMADEIRAS COM FECHAMENTO POR VELCRO. ESPAÇO INTERNO AMPLO, IMPERMEÁVEL, FÁCIL DE LIMPAR E ANTE MOFO.			
Quantidade: 400		<b>Valor Unit.: 22,40</b>	<b>Valor Total: 8.960,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO LEONARDO FERREIRA	077	13.806.931/0001-23	172.292,00	84.000,00		Sim
2 MARIA VITORIA C DOS SANTOS	023	43.446.126/0001-05	172.292,00	95.000,00	13,10	Sim
3 FRANCISCO IGOR DA SILVA ALVES	015	32.085.974/0001-01	157.788,00	96.028,00	1,08	Sim
4 WMG DISTRIBUIDORA LTDA	089	40.579.382/0001-74	172.292,00	97.000,00	1,01	Sim
5 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	081	41.566.886/0001-12	171.440,00	107.900,00	11,24	Sim
6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	037	40.219.546/0001-52	172.292,00	108.950,00	0,97	Sim
7 F. J. CARVALHO CAMELO	025	34.776.462/0001-17	170.320,00	113.000,00	3,72	Sim
8 E R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	053	21.253.681/0001-70	172.292,00	113.280,00	0,25	Sim
9 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	072	41.250.142/0001-94	172.292,00	114.000,00	0,64	Sim
10 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	070	13.744.026/0001-96	171.660,00	139.600,00	22,46	Sim
11 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	034	18.027.677/0001-89	172.292,00	139.648,00	0,03	Sim





**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

12 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	004	19.608.944/0001-74	172.292,00	150.000,00	7,41	Sim
13 SHOOPING MEDIC EIRELI	076	41.794.219/0001-97	172.292,00	154.900,00	3,27	Sim
14 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	010	20.008.831/0001-17	172.292,00	155.060,00	0,10	Sim
15 M7 TECIDOS E ACESSORIOS LTDA-EPP	090	12.383.275/0001-30	172.292,00	168.110,00	8,42	Sim
16 MATHEUS S CABRAL	049	27.703.210/0001-00	168.120,00	168.120,00	0,01	Sim
17 FERNANDES ATACAREJO LTDA	016	38.333.439/0001-09	172.292,00	172.292,00	2,48	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 05/05/2023 14:10:17  
LOTE II - FRALDAS DESCARTÁVEIS - ME/MEI/EPP**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: PCT	Marca: ENLANCE	Modelo: ENLANCE
Descrição: FRALDA INFANTIL TAMANHO P, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. EMBALAGEM COM 48 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,79	Valor Total: 2.479,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: PCT	Marca: ENLANCE	Modelo: ENLANCE
Descrição: FRALDA INFANTIL TAMANHO M, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. EMBALAGEM COM 36 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,25	Valor Total: 2.225,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: PCT	Marca: ENLANCE	Modelo: ENLANCE
Descrição: FRALDA INFANTIL TAMANHO G, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. EMBALAGEM COM 36 UNIDADES.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 26,48	Valor Total: 3.442,40	
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT	Marca: ENLANCE	Modelo: ENLANCE
Descrição: FRALDA INFANTIL, TAMANHO XG, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 28,54	Valor Total: 3.710,20	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO IGOR DA SILVA ALVES	034 32.085.974/0001-01	21.307,00	11.856,60		Sim
2 MARIA VITORIA C DOS SANTOS	006 43.446.126/0001-05	23.140,90	12.990,00	9,56	Sim
3 ANTONIO LEONARDO FERREIRA	041 13.806.931/0001-23	23.140,90	13.980,00	7,62	Sim
4 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	048 41.566.886/0001-12	23.010,00	13.990,00	0,07	Sim
5 SHOOPING MEDIC EIRELI	049 41.794.219/0001-97	23.140,90	14.280,00	2,07	Sim
6 F. J. CARVALHO CAMELO	090 34.776.462/0001-17	23.060,00	14.498,00	1,53	Sim
7 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	054 19.608.944/0001-74	23.140,90	20.000,00	37,95	Sim
8 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	050 20.008.831/0001-17	23.140,90	20.827,00	4,14	Sim
9 M7 TECIDOS E ACESSORIOS LTDA-EPP	087 12.383.275/0001-30	23.140,90	21.299,99	2,27	Sim
10 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	025 41.250.142/0001-94	23.140,90	21.300,00	0,00	Sim
11 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	068 13.744.026/0001-96	23.116,00	23.009,00	8,02	Sim
12 MATHEUS S CABRAL	043 27.703.210/0001-00	23.010,00	23.010,00	0,00	Sim
13 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	019 18.027.677/0001-89	23.140,90	23.140,90	0,57	Sim



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

14 FERNANDES ATACAREJO LTDA	095	38.333.439/0001-09	23.140,90	23.140,90	0,00	Sim
-----------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	------	-----

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	067	40.219.546/0001-52	23.140,90	14,30		Sim

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

  
AUTORIDADE: ANA MARIA DE PAIVA BEZERRA